
 
 
 

 
EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011201/2021  

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011201/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
ALDEINA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 011201/2021, passando, a partir desta data, o objeto a ser: Locação de um 
imóvel situado à Rua Santo Andre, 119, Loteamento Cohabi, Irecê,Ba, destinado ao funcionamento do  Núcleo de 
Atendimento Especializado da Mulher-NEAM de Irecê-Ba, permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2021.  Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060102/2021  

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060102/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
MARIA HELENA MEDEIROS. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO QUALITATIVA do 
instrumento contratual n° 060102/2021, passando, a partir desta data, o objeto a ser: Locação de um imóvel situado à 
Rua Taquari, 168, Recanto das Árvores, Irecê, Ba, para funcionamento do Conselho Tutelar, permanecendo inalterado 
o valor inicial do contrato. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO  DE Nº. 030801/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO  de nº. 030801/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e 
a empresa LEVYMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a ALTERAÇÃO 
QUALITATIVA do instrumento contratual n° 030801/2021, referente a prestação de serviços médicos no Programa 
Saúde na Hora, PSF - Programa de Saúde da Família, Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU e na 
Unidade de Pronto Atendimento -UPA , para atender às demandas do Município de Irecê/BA, permanecendo inalterado 
o valor inicial do contrato. Origem: CREDENCIAMENTO Nº 001/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 10 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  
 - QUANTITATIVO E VALOR – 

Processo Administrativo nº. PA022308/2021 
 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 032308/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) LIZA CAREM ALENCAR GOMES ME. OBJETO: 
Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 24.426,00 (vinte e 
quatro mil e quatrocentos e vinte e seis reais), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), 
respectivamente. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 24 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  
 - QUANTITATIVO E VALOR – 

Processo Administrativo nº. PA052707/2021 
 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 030807/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) SERVIÇOS MEDICOS DRA JAQUELINE LEITE LTDA. 
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 25.300,00 
(vinte e cinco mil e trezentos reais), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), 
respectivamente. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 03 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  
 - QUANTITATIVO E VALOR – 

Processo Administrativo nº. PA052008/2021 
 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 032008/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) MOITINHO ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI. 
OBJETO: Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede 
Pública de Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 12.328,00 
(doze mil e trezentos e vinte e oito reais), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), 
respectivamente. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 23 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  
 - QUANTITATIVO E VALOR – 

Processo Administrativo nº. PA022008/2021 
 

TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 012008/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) M.CARDOSO CHAVES LTDA. OBJETO: Prestação de 
serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de Saúde a fim de 
atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e 
duzentos reais), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), respectivamente. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de agosto de 
2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS  

 - QUANTITATIVO E VALOR – 
Processo Administrativo nº. PA032008/2021 

 
TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE N° 022008/202121, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA 
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a(s) empresa(s) A. CÁCIO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: 
Prestação de serviços na área de saúde visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde a fim de atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR(ES) ACRESCIDO(S): R$ 9.200,00 (nove mil e 
duzentos reais), respectivamente. PERCENTUAL(IS): 23% (vinte e três por cento), respectivamente. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 23 de agosto de 
2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020202/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA050508/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 020202/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa IRLAB IRECE LABORATORIO DE ANALISE CLINICA LTDA; OBJETO: Prestação de serviços médicos em 
atenção especializada para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 46.250,00 
(QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco 
por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 185.000,00 (CENTO E OITENTA E 
CINCO MIL REAIS), para R$ 231.250,00 (duzentos e trinta e um mil duzentos e cinquenta reais). Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012005/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA022607/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 012005/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa ABC CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de REFORMA DE COZINHA/COPA/LABORATÓRIO E CONSTRUÇÃO DE GUARITA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL (PA-COVID). VALOR ACRESCIDO: R$ 8.079,12 (OITO MIL E SETENTA E NOVE REAIS E DOZE 
CENTAVOS), implicando num acréscimo de 24,84% (vinte e quatro vírgula oitenta e quatro por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 32.526,79 (TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE E SEIS 
REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), para R$ 40.605,91 (quarenta mil seiscentos e cinco reais e noventa e um 
centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE Nº.  012101/2020 
Processo Administrativo nº. PA021607/2021 

 
Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº. 012101/2020, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA e a empresa FABIANA DE SOUZA COQUEIRA ME, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5o, da Lei 
nº 8.666/93, referente a PREPGÃO PRESENCIAL N° 001/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
disponibilização de plataforma online (solução integrada (sistema) para Gestão da Educação do Município, incluindo 
licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e conformidade, customização, 
configuração, homologação e implantação), migração de dados, treinamento, operação assistida, suporte técnico para 
a correção de erros do produto e atualização de licenças e do software) de controle de dados de aprendizado e 
administrativos, com cessão de licença de uso e assistência técnica, destinados aos departamentos da Rede Municipal 
de Ensino do Município de Irecê/BA. VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 49.841,00 (quarenta e nove mil e oitocentos e 
quarenta e um reais). PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 8,35% (oito virgula trinta e cinco por cento), do valor unitário 
do item, passando o valor consolidado do contrato de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), para R$ 49.841,00 
(quarenta e nove mil e oitocentos e quarenta e um reais) Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011408/2019 
 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011408/2019, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE TRANSPORTE, LIMPEZA E COLETA SELETIVA - 
COOPERLIMPA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de R$ 4.574.723,40 (quatro milhões 
quinhentos e setenta e quatro mil setecentos e vinte e três reais e quarenta centavos), o que corresponde a 
aproximadamente 72,21% (setenta e dois vírgula vinte e um por cento) do valor inicial do contrato n° 011408/2019, 
passando o valor total do contrato de R$ 6.334.973,40 (seis milhões e trezentos e trinta e quatro mil e novecentos e 
setenta e três reais e quarenta centavos) para o valor total consolidado de R$ 1.760.250,00 (um milhão setecentos e 
sessenta mil duzentos e cinquenta reais). Origem: PREGÃO PRESENCIAL de n° 011/2019. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 03 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


